2026年 3月 1日

受講者各位

一般財団法人住宅金融普及協会

住宅ローンアドバイザー課

住宅ローンアドバイザー養成講座

振替受講料および再受験料改定のお知らせ

（2026年度第２回以降）

平素より「住宅ローンアドバイザー養成講座」をご利用いただき、誠にありがとうござい

ます。

このたび当協会は、2026年度（第 2回）より「住宅ローンアドバイザー養成講座」の振

替受講料および再受験料の価格改定を下記のとおり行うことといたしました。

昨今の物価上昇に伴い、講座実施にかかる運営諸経費（会場利用料、外部委託先の人件費

等）の増加が続いております。事業の全領域にて費用の見直し、業務やサービスのデジタル

化による経費の適正化に努めてまいりましたが、今後も十分な品質の維持とより良い講座

環境を安定的に提供し持続可能な運営を確保するにあたり、慎重に検討を重ねました結果、

やむを得ず受講料の一部値上げをお願いする結論に至りました。

今後も講座の質の維持・向上、経費の節減および運営体制の強化に努め、より多くの皆さ

まにご満足いただける事業活動を目指し、継続的に改善の努力を重ねてまいります。

受講者の皆さまにはご負担をおかけすることとなり誠に恐縮ですが、何卒ご理解のほど

よろしくお願い申し上げます。

記

 改定前

（2026 年度第 1 回まで）

改定後

（2026 年度第 2 回以降）

振替受講料 0 円（当協会負担） 11,000 円（税込）

再受験料 7,700 円（税込） 11,000 円（税込）

以上